
وزیر اقتصاد در جمع بازاریان خبرداد؛

تشکیل کارگروه مشترک وزارت اقتصاد و اصناف برای حل مشکلات بازاریان

گــروه اقتصــادی - دبیــر کانون بانک هــا و موسســات اعتباری 
خصوصــی دربــاره افزایــش وام ازدواج به ۱۲۰ میلیون تومان در ســال 
آینــده گفــت: این مبلغ با وجود تورم ناچیز اســت اما بــرای همین مبلغ 
نیــز منابعی پیش بینی نشــده اســت که صرفــا برای متقاضیــان این وام 
 توقــع ایجــاد می کند و بانک هــا را به دلیل کمبود منابع با مشــکل مواجه 

خواهد کرد. 
محمدرضا جمشیدی اظهار کرد: با توجه به تورم موجود در کشور و 
گرانی وســایل موردنیاز برای تشکیل زندگی، افزایش مبلغ وام ازدواج به 
۱۲۰ میلیون تومان رقم مناسبی نیست و تقریبا ۳۰ تا ۴۰ درصد از هزینه های 

تشکیل زندگی را تامین نمی کند.
 از ســوی دیگر، با اینکه رقم افزایش یافته در مقابل تورم ناچیز است 

اما باید برای پرداخت همین مبلغ نیز منابعی وجود داشته باشد. 
وی افزود: خیلی از افراد از ســال ۱۳۹۷ به بعد در صف دریافت وام 
ازدواج قرار دارند و هنوز موفق به دریافت آن نشــده اند. وام قرض الحسنه 
ازدواج از محل جمع آوری سپرده هایی است که مردم به عنوان قرض الحسنه 

در اختیار بانک ها قرار داده اند. 
دبیر کانون بانک ها و موسسات اعتباری خصوصی با بیان اینکه منابع 
فعلی بانک ها پرداخت افزایش وام ازدواج به ۱۲۰ میلیون تومان را پوشش 
نمی دهد، گفت: اکنون منابع پرداخت وام ازدواج ۷۰ میلیونی محدود است 
و بانک مرکزی نیز ســامانه ثبت نام وام ازدواج را متناسب با حجم وصولی 
بانک ها از محل ســپرده های قرض الحســنه باز نگه می دارد تا مردم بتوانند 

برای دریافت وام ثبت نام کنند. 
جمشــیدی افزود: افزایش وام ازدواج بــه ۱۲۰ میلیون تومان گرچه 
ناچیز است اما چون برای پرداخت مبالغ کمتر منابع وجود نداشت و برای 
پرداخت این افزایش مبلغ نیز منابعی پیش بینی نشــده اســت، صرفا توقع 

ایجاد می کند که پاسخی برای آن وجود ندارد. 
از ســوی دیگر، این موضوع موجب می شــود تــا هجمه های منفی 

بیشتری نسبت به بانک ها شکل بگیرد. 
وی در پایــان از کســانی کــه موفق به دریافت وام ازدواج شــده اند 
درخواســت کرد تا نسبت به بازپرداخت اقســاط خود اقدام کنند تا سایر 

متقاضیان هم بتوانند از این وام استفاده کنند.

گــروه اقتصــادی - عضــو 
هیئــت نمایندگان اتــاق بازرگانی 
ایــران می گوید موضــوع رفع تعهد 
ارزی در کنــار مشــکلاتی که برای 
صادرکننــدگان به وجــود آورده، 
بســتری را نیز برای رانت در اختیار 

صرافان قرار داده است.
مصطفــی کرمانــی اظهار کرد: 
یکــی از اصلی ترین دغدغه هایی که 
در ســال های گذشته صادرکنندگان 
غیرنفتــی با آن مواجه بوده اند، بحث 
رفع تعهــد و پیمان ســپاری ارزی 
اســت. این محدودیت باعث شده 
دســت بســیاری از تولیدکنندگان 
بــرای ورود به بازارهــای صادراتی 
بسته شود و نسبت به حضور در این 

حوزه تردید داشته باشند.
وی بــا بیــان اینکــه صادرات 

برخــی محصولات ایران به شــکل 
ریالــی انجام می شــود، بیــان کرد: 
برخی محصولات ما در کشــورهای 
همسایه مشتری دارند، اما معامله در 
این کشورها به شــکل ریالی انجام 
می شود. اینکه ما انتظار داشته باشیم 
صادرکننده به شکل ریالی محصولی 
را به فروش برســاند، اما تعهد خود 
را به شــکل ارزی ایفــا کند قطعا با 

واقعیت ها سازگار نیست.
بــه گفته عضو اتــاق بازرگانی 
ایــران، در صورتــی کــه دولت به 
وعده خــود عمل کرده و در ســال 
آینــده تکلیف رفع تعهــد ارزی را 
مشخص کند، می توان انتظار داشت 

که در گام نخســت، میزان صادرات 
غیرنفتی کشــور بین ۳۰ تا ۴۰ درصد 
افزایش پیدا کند و در آینده نیز امکان 
فعالیت بیشــتری در ایــن حوزه به 
وجود آید. کرمانی با اشــاره به رانت 
ایجاد شــده برای صراف ها، توضیح 
داد: تا سال گذشــته صراف ها برای 
رفع تعهد کوتاژهــای صادراتی ۵۰ 
تومــان درخواســت می کردند اما 
در ســال جاری این عــدد به ۳۰۰۰ 
تومان نیز رســیده کــه این موضوع 
باعــث افزایش قابل توجــه هزینه 
تولیدکننــدگان و حضــور آنها در 
بازارهای صادراتی منجر شده است. 
از ســویی دیگر بــا محوریت یافتن 

کارت های یــک بار مصرف، به نظر 
می رسد صادرکنندگان شناسنامه دار 
و بــزرگ از این عرصه در حال کنار 

رفتن هستند. 
وی بــا بیان اینکــه تک نرخی 
کردن ارز یکی دیگر از خواسته های 
فعالان اقتصادی است، به پایگاه اتاق 
ایران گفت: در این تردیدی نیست که 
این اقدام تبعاتی خواهد داشــت، اما 
امروز اقتصاد ایران به جایی رســیده 
کــه نیاز به یک جراحــی دارد و هر 
چــه زودتر این جراحی اتفاق بیفتد، 
هزینه ها و تورم آن کمتر خواهد شد. 
در کنــار آن دولت می تواند با اجرای 
برنامه های حمایتی ویژه از قشــر کم 
درآمد جامعــه حمایت کند و اجازه 
ندهــد با بی عدالتــی، این گروه کم 

درآمد از حق خود محروم شوند.

گروه اقتصادی - وزیر اقتصاد 
و امــور دارایی از تشــکیل کارگروه 
مشترک وزارت اقتصاد و نمایندگان 
اصناف برای بررسی و حل مشکلات 

کسبه خبر داد.
»ســید احســان خاندوزی« با 
حضــور در جمع بازاریان و کســبه 
بازار تهران در محل مســجد جامع 
بازار اظهارداشــت: نشست خوبی با 
اصناف و کسبه بازار تهران داشتیم و 

به نکات خوبی اشاره کردند.
وی افزود: رئیس سازمان امور 
مالیاتی برخی از پرســش ها را پاسخ 
دادنــد و حل برخی از مشــکلات و 

موارد نیز به مذاکره با بانک مرکزی و 
سیستم بانکی موکول شد.

خانــدوزی گفت: مقرر شــد 
کارگروه مشترکی از میان نمایندگان 
و بــزرگان اصناف و وزارت اقتصاد 
داشــته باشــیم تا به صورت منظم و 
فصلی مســائل و مشــکلات احصا 
شود و از ســوی دیگر پیگیری های 
لازم در بخش هــای مالیاتی، گمرکی 
 و بانکی برای حل این مســائل انجام 

شود.
وزیــر اقتصاد افــزود: درصدد 
هســتیم با ایــن اقدامــات حرکت 
به ســمت رونق اقتصــادی در کنار 

بخش های صنعت و کشــاورزی که 
انجام می شود در حوزه های تجارت 

و اصناف نیز شــاهد گشایش هایی 
باشیم.

وی بــا بیان اینکه بــازار قلب 
تپنــده تجــارت و اقتصاد اســت، 
گفت: در ایام دشوار جنگ اقتصادی 
هســتیم و فعالان و کســبه با چنگ 
 و دنــدان از حیثیــت خــود دفــاع 

می کنند.
خاندوزی تاکید کــرد: وظیفه 
داریــم فعالیت اقتصــادی روان تر و 
بــدون مانع برای فعــالان اقتصادی 
انجام شــود و در ســال پشتیبانی و 
رونق تولید باید کسب و کار تسهیل 

و مانع زدایی انجام شود.
وزیــر اقتصاد گفــت: یکی از 
مشــکلات عمده فعــالان اقتصادی 

تمدید مجوزهای فعالیت اقتصادی 
اســت که ماه ها بایــد منتظر صدور 
مجوز باشند و اراده دولت در ماه های 
آینده این اســت که شرایط را تسهیل 

کند.
وی ادامه داد: مقرر شده سرعت 
صدور مجوزها بیشتر شود و مجوزها 

به صورت برخط ارائه شود.
سید احســان خاندوزی در ایام 
دهه فجــر امروز در مســجد جامع 
بــازار تهران به همــراه هیأت همراه 
از نزدیــک در جریــان مســائل و 
 دغدغه های بازاریان و اصناف تهران 

قرار گرفت.

رانت بزرگ دولت برای صرافان!

اقتصادی 6

گروه اقتصادی - بر این اساس 
قیمت گوشت قرمز که طی هفته های 
گذشــته رونــد افزایشــی گرفته در 
روزهــای اخیر بــه رقم های نجومی 
رســیده و فعالان صنفــی می گویند 
شیطنت های مافیای بازار گوشت دلیل 
اصلی این اتفاق اســت. بررسی های 
میدانی نشــان می دهد که قیمت لاشه 
گوسفند درب مغازه بین ۱۴۲ تا ۱۴۶ 
تومان، شعب عمده فروشی ۱۳۶ هزار 

تومان، ران گوســاله حدود ۱٨۰ هزار 
تومان، سردســت گوساله ۱۷۰ هزار 
تومان، فیله گوساله ۳۳۰ هزار تومان، 
راسته گوســاله ۱٨۰ هزار تومان، ران 
گوســفند ۱٨۴ هزار تومان، سردست 
گوســفند ۱٨۰ هزار تومــان، گردن 
گوســفند ۱۴۲ هزار تومان و راســته 
مغز بی استخوان گوسفندی ۲۹۰ هزار 

تومان است.
دلیل اصلی گرانی گوشت، 

شیطنت مافیاست
بر این اســاس عده ای صادرات 
دام زنده را دلیــل افزایش قیمت این 
کالای اساســی عنوان می کنند، برخی 
نیز معتقدند که مطرح شدن زمزمه های 
مبنــی بر حذف ارز ترجیحی منجر به 
التهاب بازار شــد و هر چند که دولت 
بعداً این مسأله را تکذیب کرد اما تعادل 
به بازار گوشــت برنگشت، برخی نیز 
معتقدند که عرضه کنندگان گوشــت 

در بازار دلیل التهابات فعلی هســتند 
در همین راســتا افشین صدردادرس، 
مدیرعامل اتحادیه دام ســبک گفت: 
جمعیت دام در استان های آذربایجان 
غربی، آذربایجان شــرقی، کرمانشاه، 
ایلام و خوزســتان و حتی در برخی 
از مناطق لرســتان و همدان زیاد است 
همچنین در مناطق مرکزی و شــرقی 
کشور نمی توانیم بگوییم دام نیست اما 

میزان آن به اندازه فصل است.
وی اضافــه کــرد: علت اصلی 
گرانــی وجود دلالان و واســطه ها و 
مافیای گوشــت اســت که به دنبال 
افزایش قیمت گوشــت قرمز هستند 
و بتواننــد از شــرایط ایجاد شــده و 
حساسیت مسئولان نسبت به افزایش 
قیمت کالاهای اساســی سوءاستفاده 

کنند.
دولت برای واردات گوشت 

و دام رایزنی می کند
دادرس ادامه داد: همین الان هم 
شــرکت پشــتیبانی امور دام در حال 
رایزنی برای واردات گوشت گوساله، 
گوشت گوسفندی و دام زنده است که 
واردات گوشــت گوساله امکان پذیر 
است اما واردات گوشت گوسفندی و 

دام زنده توجیه اقتصادی ندارد.
وی افزود: افزایــش قیمت دام 
زنده به میزانــی نبوده که تأثیر زیادی 
روی قیمت گوشــت داشــته باشد و 
افزایش قیمت گوشــت بیشتر به دلیل 

اقدامات دست اندرکاران بازار است.
قیمت برنــج ایرانی از ۹۰ 

هزار تومان گذشت
همچنین قیمت برنج در هفته های 
اخیر افزایش چشمگیری داشته و در 
برخی مناطق تهران حتی ۹۰ هزار تومان 
را هم رد کرده و قیمت برنج ایرانی بین 
۵۵ تا ۹٨ هزار تومان متغیر اســت. در 
همین راستا سالار ساکت، عضو هیأت 
ناظر انجمن وارد کنندگان برنج ایران 

دربــاره دلایل افزایش قیمت برنج در 
بازار اظهار داشــت: یکی از دلایل این 
امر آن است که برنامه ریزی های انجام 
شده در ابتدای سال اشتباه بود، وزارت 
جهاد کشــاورزی بر اســاس ترَسالی 
سال گذشته میزان تولید برنج را بین ۲ 
میلیون تا ۲.۲ میلیون تن برآورد کرده 
بود کــه این میزان تولید تحقق نیافت 
و کاهش محسوســی را در این زمینه 

شاهد بودیم.
وی اضافه کرد: میزان تولید برنج 
در ســال جاری از ارقام اعلام شــده 
بســیار کمتر بوده و آمارهایی که ارائه 
می شود با اختلاط برنج های پاکستانی 

محاسبه شده است.
اشتباه استراتژیک در واردات

این فعال صنفی افزود: علاوه بر 

این امسال شــرکت بازرگانی دولتی 
ایران در ابتدای فصل برداشت جهانی 
برنج به اشتباه مناقصه ای را برای خرید 
۱۰۰ هزار تن برنج برگزار کرد که این 
منجر به جهش شدید قیمت برنج در 
ابتدای فصل برداشــت در هندوستان 

شد. 
این افزایش قیمــت به اندازه ای 
غیر قابل پیش بینی بود که کشاورزان و 
تأمین کنندگان پاکستانی از قافله عقب 
ماندند و حتی قیمت آنها نسبت به برنج 
هندوستان بر خلاف عرف بازار تا چند 

هفته قبل کمتر بود.
ساکت گفت: این افزایش قیمت، 
واردکنندگان را شــوکه کــرد و آنها 
نتوانســتند در ابتدای فصــل اقدام به 
خریــد و واردات برنج کنند، با وجود 
اینکه ثبت سفارش در کشور از ۱٨ آبان 

ماه آزاد شد اما تا یک ماه بعد از آن هم 
واردکنندگان به دلیل قیمت های بالای 
برنج هندی موفق به واردات نشدند و 
۱۵۰ تــا ۱۷۰ هزار تن برنجی که مورد 

نیاز ماهانه بود، وارد کشور نشد.
وی با بیان اینکــه در این مقطع 
زمانی در هیچ کجا )ایرانی و خارجی( 
برنج باکیفیت و با قیمت مناسب وجود 
ندارد، افزود: در پاکســتان و هند نیز 
فرصت هایی که برای واردات وجود 
داشــته از بین رفتــه و در حال حاضر 
واردکنندگان به دلیل عدم نقدینگی و 
یا سیاســت های ارزی که وجود دارد، 
نمی توانند برنــج را به اندازه مصرف 
وارد کننــد. علاوه بر ایــن برخی از 
گونه های برنج در هندوســتان نایاب 
شده و همین مساله نیز قیمت آنها را به 

شدت افزایش داده است.
ســاکت ادامه داد: همین مسائل 
منجر بــه افزایــش قیمت شــده و 
برآوردهای تجار و کارشناســان برای 
چنــد ماه آینده، خوش بینانه نیســت 
همچنین بررســی آمار و سیاســت 
گمرکی دیگر مقاصد وارداتی کالاهای 
اساسی نشان می دهد توقف واردات به 
صورت فصلی نه تنها منجر به حمایت 
از کشــاورزان و تولیدکنندگان نشده 
بلکه به ضرر مســتقیم اقشــار آسیب 

پذیر بوده است. 
یکی از دلایــل افزایش بی رویه 
قیمــت برنج داخلی ناشــی از توقف 
تقریبــاً چهار ماه واردات اســت در 
صورتی کــه اگر این کنترل ها بر بازار 
با تغییر تعرفه اعمال گردد و بخشی از 
درآمدهای ناشی از تعرفه گمرکی در 

اختیار ارتقا و رشد مکانیزاسیون تولید 
برنج داخلی قرار بگیرد، نتیجه بهتری 

به دنبال خواهد داشت.
تغییر قیمــت کالاها در یک 
سال / گوشت گوساله ۱۳۵ هزار 

تومان قیمت خورد
در ایــن بین، بررســی آمار ارائه 
شده از سوی وزارت صمت از قیمت 
کالاهای اساسی در آذر ماه سال ۱۴۰۰ 
نشــان می دهد که نرخ انواع کالاهای 
اساسی نسبت به آذر ۱۳۹۹ با افزایش 
محسوسی همراه بوده که البته نسبت 
به ماه های قبل شیب ملایم تری داشته 

است.
بر همین مبنا، قیمت هر کیلوگرم 
برنج پاکستانی باسماتی درجه یک با 
۱۴.۹ درصد افزایش از ۲۴ هزار و ۴۵۹ 

تومــان در آذر مــاه ۱۳۹۹ به ۲٨ هزار 
تومــان در آذر ماه ۱۴۰۰ افزایش یافته 

است.
همچنیــن قیمت هــر کیلوگرم 
برنج طارم اعلا آذر ۱۴۰۰ نســبت به 
آذر ۱۳۹۹، ۵۹.۵ درصد افزایش داشته 
و از ۳۳ هزار و ۴۴۹ تومان به ۵۳ هزار 
و ۳۶۳ تومان رســیده اســت. قیمت 
ایــن کالا در آبــان ۱۴۰۰ نیز ۵۰ هزار 
تومان بود که به همین ترتیب رشد ۶.۷ 
درصدی در یک ماه )آذر نسبت به آبان 

۱۴۰۰( یافته است.
قیمت هر کیلوگرم برنج هاشمی 
درجه یک نیز طی مدت یاد شده ۵۶.۶ 
درصد افزایش یافتــه و از ۳۲ هزار و 
٨۷۵ تومــان به ۵۱ هزار و ۴۹۷ تومان 
رسیده است. قیمت این محصول نیز 
در آبــان ۱۴۰۰، ۴٨ هزار و ۶۱۴ تومان 

بود که بــه همین ترتیب رشــد ۵.۹ 
درصــدی در یک ماه )آذر نســبت به 

آبان ۱۴۰۰( یافته است.
شکر رکورددار گرانی در آذرماه

قیمت هر کیلوگرم شکر سفید نیز 
۷۵.۹ درصد افزایش یافته و از ٨ هزار 
و ۴۷۴ تومــان در آذر ۹۹ به ۱۴ هزار و 
۹۱۰ در آذر ۱۴۰۰ افزایش یافته است.

قیمت هــر کیلوگرم گوشــت 
گوســاله نیز در آذر ماه ۱۴۰۰ نسبت 
به آذر مــاه ۱۳۹۹ به میزان ۴۱ درصد 
افزایش و از هــر کیلوگرم ۹۵ هزار و 
۹۳۱ تومان به ۱۳۵ هزار و ۲۴۱ تومان 

رسیده است.
قیمت هــر کیلوگرم گوشــت 
گوســفندی طی مدت یاد شده ۱۹.۵ 
درصــد افزایش یافته و از ۱۱۰ هزار و 
۴۷۳ تومان به ۱۳۲ هزار تومان رسیده 

است.
قیمت هر کیلوگرم گوشت مرغ 
تــازه نیز در آذر ماه ۱۴۰۰ نســبت به 
آذر ماه ۱۳۹۹ بــه میزان ۲۴.٨ درصد 
افزایش یافته و از هر کیلوگرم ۲۴ هزار 
و ۵٨۹ تومان به ۳۰ هزار و ۶٨٨ تومان 

رسیده است.
شکر یک رصد، برنج پاکستانی 
۱.۴ درصد، برنج طــارم ۶.۷ درصد، 
برنج هاشــمی ۵.۹ درصد، گوشــت 
گوســاله ۰.۷ درصــد و گوشــت 
گوســفندی ۰.۱ درصد طی یک ماه 

افزایش قیمت خورده اند.
بــا توجه به اینکــه زمان زیادی 
تا ایام شــب عید نمانده و هر ســال با 
رســیدن به این ایــام، به دلیل افزایش 
تقاضا، جهش هایی در قیمت کالاهای 
اساســی رخ می دهد انتظــار می رود 
دولت هر چه ســریع تر تمام تدابیر و 
اقدامات لازم را به کار بگیرد تا شرایط 
بازار کالاهای اساســی به تعادل برسد 
و ســبد مصرفی خانوار بیش از پیش 

کوچک نشود.

دولت تمام تدابیر خود را بکار بگیرد؛

نوسان قیمت کالاهای 
اساسی در آستانه شب عید

قیمت کالاهای اساسی در حالی افزایش یافته که چیزی به ایام شب عید نمانده و ضروری است که دولت تمام تدابیر خود را 
برای مدیریت بازار به کار بگیرد. بر این اساس قیمت کالاهای اساسی از جمله برنج، شکر و گوشت قرمز افزایش چشمگیری را 

در ماه های اخیر تجربه کرده است.

گروه اقتصــادی - مدیرعامل  
ســازمان حسابرسی کشــور اظهار 
داشــت: از حدود ۳۷۰ شرکت  های 
پیوست ۳ قانون بودجه، ۳۳۰ شرکت 
توسط ســازمان حسابرســی مورد 
بررســی قرار می گیرند و حسابرسی 
می شــوند. بین این شــرکت ها فقط 
بانک مرکزی و صدا و ســیما را مورد 

حسابرسی قرار نمی دهیم.
موســی بزرگ اصل در نشست 
خبــری با بیان اینکه امروز ۹۰ درصد 
حسابرسی ها توسط بخش خصوصی 
انجام می شــود، گفــت: تنها حدود 
۱۰ درصد از حسابرســی ها از سوی 
ســازمان حسابرسی انجام می شود و 
سازمان فقط برای شرکت های دولتی 

حسابرسی را انجام می دهد.
وی ادامــه داد: از حــدود ۳۷۰ 
شــرکت  های پیوســت ۳ قانــون 
بودجه، ۳۳۰ شــرکت توسط سازمان 
حسابرســی مــورد بررســی قرار 
می گیرند و حسابرسی می شوند. بین 
این شــرکت ها فقط بانک مرکزی و 
صدا و ســیما را مورد حسابرسی قرار 

نمی دهیم.
مدیرعامل ســازمان حسابرسی 

کشور با اشاره به انواع سطح حسابرسی 
اظهار داشت: گزارش مقبول، گزارش 
مشــروط، گزارش مردود و گزارش 
عدم اظهــار نظر از جمله ســطوح 

گزارش های حسابرسی هستند.
بزرگ اصل ادامــه داد: در حالی 
در ســال ۱۳۶٨ گزارش های مقبول 
یک درصد بوده امسال این عدد به ۵۰ 
درصد رسیده اســت. در حال حاضر 
تعداد گزارش های مشروط ۵۰ درصد 
است که این عدد رضایت بخش نیست. 
وی با اشاره به سو استفاده های انجام 
شــده در بازار سرمایه درباره تجدید 
ارزیابی ها تصریح کرد: استانداردهای 
حسابرسی پایه شفافیت و کارآمدی 
شرکت ها و اقتصاد محسوب می شود 
و رعایت دقیق آنها ضروری اســت. 
برخی از استانداردها مربوط به تجدید 
ارزیابی شرکت ها و افزایش سرمایه از 
محل تجدید ارزیابی ها است و اتفاقا 
یکی از آســیب های بازار سرمایه در 
ســال های ۹٨ و ۹۹ به همین موضوع 

برمی گردد.
به گفتــه مدیرعامل ســازمان 
حسابرسی، تجدید ارزیابی هیچ اثری 
بر ارزش شرکت ها ندارد و در این روند 
فقط دفاتر شرکت ها به روز می شود و 
بر شــفافیت می افزاید و اساســا در 
شرکت ها ملاک سودآوری های آتی 

است.
وی افــزود: عــده ای بــه دلیل 
بی اطلاعی مــردم از این موضوعات 
از بازار ســرمایه ســو استفاده کردند 
و ارزش شــرکت را چند برابر نشان 
دادنــد و مردمی که از این موضوعات 
اطلاعی نداشــتند در بازار ســرمایه 
متوجه ضرر و زیان شدند. مدیرعامل 
ســازمان حسابرسی اضافه کرد: البته 
سازمان حسابرسی در استانداردها این 
موضوع را ممنوع اعلام کرده اســت 
اما فکر نمی کردیــم تجدید ارزیابی 
و افزایش ســرمایه ناشی از آن چنین 
موجی را ایجاد کند و عده ای در بازار 
ســرمایه در این حوزه از آب گل آلود 

ماهی بگیرند.
بزرگ اصــل با بیان اینکه بدون 
نمی توان  گزارش های حسابرســی 
شــفافیت در بورس بازار ســرمایه و 
مالیات را ایجاد کرد، خاطرنشان کرد: 
اگر صورت های مالی بررسی نشوند 
ارزش گذاری  شــرکت ها غیرممکن 
اســت و متاســفانه بخش زیادی از 
اقتصاد ایران حسابرســی نمی شوند 
بنابراین هم موضوع انجام حسابرسی 
و هم تقویت حسابرسی اهمیت دارد 
تا اقتصاد زیرزمینی در کشور مشخص 
شــود. وی با بیان اینکه ۶۷۰ شرکت 
دولتی و خصولتی توســط ســازمان 
حسابرسی مورد بررسی و حسابرسی 
قرار می گیرند، ابراز داشت: دو وظیفه 
حسابرسی صورت های مالی و بررسی 
رعایت قوانین مقررات حسابداری در 
این شرکت ها را برعهده داریم. برای 
ایــن ۶۷۰ شــرکت ۶۵۲۰ گزارش 
منتشر کرده ایم یعنی برای هر شرکت 
۹.۷ گــزارش که از این تعداد گزارش 

دو هــزار و ۴۰۰ مورد مربوط به عدم 
رعایت قانون تجارت بوده است.

مدیرعامل ســازمان حسابرسی 
ادامــه داد: آنچــه که موجب شــده 
قانون تجارت رعایت نشــود، بحث 
ضــرورت اصــلاح و بازنگری این 
قانون اســت چراکه قانون تجارت به 
ســال ۱۳۴۷ برمی گردد و حتما باید 
بــا توجه به شــرایط اقتصادی امروز 

بروزرسانی شود.
بــزرگ اصل با اشــاره به بحث 
حقوق هــای نامتعــارف در برخی 
از دســتگاه ها و شــرکت های دولتی 
بیان کــرد: از اولیــن آیتم های مورد 
بررسی ســازمان حسابرسی، بررسی 
و حسابرســی حقوق، دســتمزد و 
مزایای اعضای هیات مدیره و مدیران 
شــرکت های دولتی است اما در این 
زمینه متر ســازمان حسابرسی قانون 
است اما اگر پرداخت ها بیشتر از سقف 
مقرر باشــد حتمــا در گزارش های 

حسابرسی درج می شود.

وی با بیان اینکه ریشه حقوق های 
نامتعــارف به بانک هــا برمی گردد، 
یادآور شــد: در حال حاضر پرداخت 
حقوق هــای نامتعارف نســبت به 
سال های گذشته بسیار کاهش یافته و 
اعداد و ارقام این حقوق ها نگران کننده 
نیست و به صورت موردی دیده شده 
است. مدیرعامل سازمان حسابرسی 
درباره ضــرورت رفع تعارض منافع 
در گزارش های حسابرســی به ویژه 
برای شرکت های بورسی یادآور شد:  
برای بررســی کیفیت گزارش های 
حسابرسی شورای عالی حسابرسی 
ایجاد شــده که اعضای این شــورا را 
دولت مشخص می کند و ممکن است 
در این شرای تعارض منافع ایجاد شود 
از این رو لایحه نهاد ناظر بر حسابرسی 
را دنبــال می کنیم و ایــن موضوع به 
صورت طرح در کمیسیون اقتصاد هم 

مطرح شده و دنبال می شود.
بزرگ اصل در پاســخ به سوالی 
مبنی بر تخلف های حسابرسی شرکت 

ها در واگذاری ها و خصوصی سازی ها 
عنوان کرد: حسابرسان به صورت های 
مالی رسیدگی می :نند و هیچ نقشی در 
قیمت گذاری ها ندارند اما تخلف هایی 
در حسابرسی مشهود شده مانند تخلف 
حسابرسی در شرکت کنتورسازی یا 
امیرمنصور آریا که حسابرسان متخلف 
در این دو شرکت را به مراجع قضایی 

معرفی کردیم.
حسابرســی  دربــاره  وی 
شــرکت های زیرمجموعــه بنیــاد 
مســتضعفان و ســایر بنیادهــای 
اقتصادی و غیراقتصادی در کشــور 
گفت: شرکت های زیرمجموعه بنیاد 
مســتضعفان و ســایر بنیادها توسط 
شــرکت حســابرس مفید راهبر که 
زیرمجموعه دفتر رهبری است مورد 
ارزیابی و حسابرسی قرار می گیرد که 
البته شرکت مفید راهبر زیرمجموعه 
سا زمان جامع حسابرسان محسوب 

می شود.
مدیرعامل ســازمان حسابرسی 

درباره تعداد شــرکت های زیان ده و 
ســودده دولتی اظهار داشــت: طبق 
اطلاعات سال ۹٨، ۲۰۰ شرکت دولتی 
زیان ده شناســایی شدند که پیوست 
قانــون بودجه بوده آند و بر اســاس 
صورت های مالی تلفیقی و با حذف 
معامــلات درون گروهی میزان زیان 
این شرکت ها ۳۵ هزار میلیارد تومان 
احصا شده است که ۹۰ درصد این .... 
مربوط به ۱۰ شرکت دولتی از جمله 
بانک ملی، تولید نیروی برق حرارتی، 
توانیر، شــرکت بازرگانــی دولتی، 
شرکت پخش و پالایش فرآورده های 

نفتی، لایران ایر و... بوده است.
وی افــزود: همچنیــن میزان 
سوددهی شرکت های دولتی سودده 
در ســال ۹٨ چیزی حــدود ۴٨ هزار 
میلیارد تومان بوده که شــرکت هایی 
مانند شــرکت ملی نفــت، صندوق 
توســعه ملی، ایمیدرو، شرکت ملی 
پتروشیمی و ... از جمله شرکت های 
ســودده دولتــی بوده اند. بــه گفته 
مدیرعامل سازمان حسابرسی، بخشی 
از زیان شــرکت های دولتی زیان ده 
مربوط به تکالیف دولتی و یارانه های 

پنهان است. 

مدیرعامل سازمان حسابرسی کشور:

عده ای با سواستفاده از بی اطلاعی مردم، ارزش غیرواقعی از شرکت های بورسی اعلام کردند

دبیر کانون بانک های خصوصی:

بانک ها برای پرداخت وام ۱۲۰ میلیونی 
ازدواج پول ندارند

علــت اصلــی گرانــی وجــود دلالان و واســطه ها و مافیــای گوشــت اســت کــه به 
دنبــال افزایــش قیمت گوشــت قرمــز هســتند و بتوانند از شــرایط ایجاد شــده و 
حساســیت مســئولان نســبت به افزایش قیمت کالاهای اساسی سوءاســتفاده کنند.
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